令 和 ６ 年 1 2 月 1 3 日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

やまがた緑環境税評価・検証委員会委員の公募について

県では、平成 19年度から「やまがた緑環境税」を導入し、荒廃のおそれのある森林の整

備や県民みんなで支える森づくりにより、森林の持つ公益的機能の維持増進に努めており、

やまがた緑環境税を活用する施策を適正かつ効果的に進めるため、第三者機関として「や

まがた緑環境税評価・検証委員会」を設置し事業の評価・検証を行っています。

このたび、現委員の任期が令和６年度末で満了するため、下記のとおり委員を公募しま

すので、県民の皆様への周知についてよろしくお願いします。

記

１ 募集人数  ３名

２ 任  期  委嘱の日から令和 10年３月 31日まで

３ 委員の役割 やまがた緑環境税評価・検証委員会に出席し、税活用事業の

効果の評価・検証などについて御意見をいただきます。

   ４ 応募期間  令和６年 12月 13日（金）から令和７年 1月 10日（金）必着

   ５ そ の 他  詳細は別添募集要項を御参照ください。

【問合せ先】山形県環境エネルギー部

みどり自然課

課長補佐（みどり県民活動推進担当）伊藤

      ＴＥＬ：023-630-2207

【報道監】環境エネルギー部次長 遠藤

やまがた緑環境税

プレスリリース